
  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

Università degli Studi di Perugia DR n. 1588 
 

 
 

Il Rettore 
 

Visto il D.R. 911 del 19 giugno 2017 con cui è stato emanato l’avviso di 

selezione per l’attribuzione di contributi di mobilità per attività di formazione 

(Staff Mobility for Training) per svolgere un periodo di formazione all’estero  

presso: 

- Istituti di istruzione superiore titolari di ECHE di uno dei Paesi partecipanti al 

Programma che abbia stipulato un accordo interistituzionale con l’Istituto di 

appartenenza, anche se non specifico per mobilità di Staff; 

- imprese, organizzazioni, centri di ricerca presenti in uno dei Paesi partecipanti 

al Programma, che dichiarino la propria disponibilità ad accettare il candidato, 

sottoscrivendo la Acceptance letter/Lettera di accettazione; 

 

Visto il Regolamento di Ateneo per la mobilità Erasmus emanato con D.R. n. 

2175 del 25 novembre 2015, in particolare l’art. 37 relativo alle Attività di Staff 

Mobility for Training; 

 

Visto il Regolamento di Ateneo per la mobilità Erasmus emanato con D.R. n. 

2175 del 25 novembre 2015, in particolare l’art. 4 che stabilisce la composizione 

della Commissione Erasmus di Ateneo; 

 

Visto il verbale della seduta del 5 ottobre 2017 trasmesso dalla Commissione 

esaminatrice per la selezione di cui trattasi; 

 

 

DECRETA 

 

 

di approvare la seguente graduatoria dei beneficiari del contributo di mobilità per 

attività di formazione ERASMUS+ Staff Mobility for Training riservato a Docenti e 

Ricercatori: 

 

 

 

 
 

 
 
 

Oggetto:  
Approvazione 

graduatoria relativa alla 

selezione per 

l’attribuzione di 

contributi per attività di 

formazione – Programma 

Erasmus + 

Staff Mobility for Training 

- A.A. 2017/2018 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

DATI ANAGRAFICI SEDE OSPITANTE 

COGNOME NOME 
CODICE 

ERASMUS  
SEDE PAESE  

BENINCASA PAOLO B BRUXEL88 HAUTE ECOLE LUCIA 
DE BROUCKERE 

BELGIO 

BONERBA GIUSEPP
INA 

UK LEEDS04 LEEDS TRINITY 
UNIVERSITY 

REGNO UNITO 

BRECCHIA GABRIEL
E 

RO 
BUCURES12 

"UNIVERSITATEA DE 
STIINTE AGRONOMICE 
SI MEDICINA 
VETERINARA 
BUCURESTI" 

ROMANIA 

CAPACCIONI ANDREA E MADRID03 UNIVERSIDAD 
COMPLUTENSE DE 
MADRID 

SPAGNA 

CAPPELLET
TI 

DAVID 
MICHELE 

D 
POTSDAM01 

UNIVERSITY OF 
POTSDAM 

GERMANIA 

CERULO MASSIM
O 

F PARIS005     UNIVERSITE' PARIS  
DESCARTES (PARIS V) 

FRANCIA 

CHIARADIA ELISABE
TTA 

A WIEN04 VETERINÄRMEDIZINIS
CHE UNIVERSITÄT 
WIEN 

AUSTRIA 

CINTI GIOVANN
I 

DK LYNGBY01 TECHINICAL 
UNIVERSITY OF 
DENMARK 

DANIMARCA 

CIRILLI SIMONET
TA 

P FARO02 UNIVERDIDADE DO 
ALGARVE 

PORTOGALLO 

CIROCCHI ROBERT
O 

PL 
WROCLAW05 

AKADEMIA MEDYCZNA POLONIA 

LANCIOTTI ALESSAN
DRA 

E ALICANT01 UNIVERSIDAD DE 
ALICANTE 

SPAGNA 

LASAGNA EMILIAN
O 

 ANIMAL BREEDING 
CONSULTING 

SPAGNA 

LENA 
CORRITORE 

ANDREA EE TARTU02 TARTU ULIKOOL 
UNIVERSITY 

ESTONIA 

MANNONI MICHELE P PORTO02 UNIVERSIDADE DO 
PORTO 

PORTOGALLO 

MARINI GIOVANN
I 

F PARIS057 ECOLE DES HAUTES 
ETUDES EN SCIENCES 
SOCIALES 

FRANCIA 

MARINOZZI MAURA PL 
WROCLAW02 

WROCLAW 
UNIVERSITY OF 
SCIENCE  

POLONIA 

MARELLA MARIA 
ROSARIA 

F PARIS057 ECOLE DES HAUTES 
ETUDES EN SCIENCES 
SOCIALES 

FRANCIA 

MASSACCES
I 

LUISA UK 
MANCHES01 

UNIVERSITY OF 
MANCHESTER 

REGNO UNITO 

NAVARRA MARIA 
LUISA 

E MADRID14 UNIVERSIDAD CARLOS 
III 

SPAGNA 

NAZZARENI SABRINA  SWEDISH MUSEUM OF 
NATURAL HISTORY 

SVEZIA 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

PIERRI FRANCE
SCA 

MT MALTA01 UNIVERSITY OF MALTA MALTA 

RANDAZZO FRANCE
SCO 

E GRANADA01 UNIVERSIDAD DE 
GRANADA 

SPAGNA 

REBORA MANUEL
A 

D KIEL01 UNIVERSITY OF KIEL GERMANIA 

RIDOLFI ELENA S UPPSALA01 UPPSALA 
UNIVERSITET 

SVEZIA 

ROMANI ROBERT
O 

D KONSTAN01 UNIVERSITY OF 
KONSTANZ 

GERMANIA 

RONDONI GABRIEL
E 

 INRA INSTITUTE OF 
ECOLOGY AND 
ENVIRONMENTAL 
SCIENCES 

FRANCIA 

SALERNO GIANAND
REA 

D KIEL01 UNIVERSITY OF KIEL GERMANIA 

SANTINI FABIO  ATLANTIC LANGUAGE 
DUBLIN AND GALWAY 

IRLANDA 

SARTARELLI STEFANI
A 

 EUROCENTRES 
FOUNDATION OF 
LANGUAGE AND 
EDUCATIONAL 
CENTRES 

MALTA 

TIZI FRANCE
SCA 

 CRONOPIOS IDIOMAS SPAGNA 

TREGGIARI FERDINA
NDO 

E MADRID14 UNIVERSIDAD CARLOS 
III 

SPAGNA 

VENTURINI FRANCE
SCO 

 NATIONAL INSTITUTE 
OF ECONOMIC AND 
SOCIAL RESEARCH 

REGNO UNITO 

 

Di dichiarare idonei i seguenti candidati: 

 

BENINCASA PAOLO HU 
GODOLLO01 

SZENT ISTVAN 
UNIVERSITY 

UNGHERIA 

LEONARDI LEONAR
DO 

E VALENCI08 UNIVERSIDAD CEU-
CARDENAL HERRERA 

SPAGNA 

SALCIARINI DIANA NL DELFT01 DELFT UNIVERSITY OF 
TECHNOLOGY 

OLANDA 

VENTURINI FRANCE
SCO 

E VALENC01 UNIVERSIDAD DE 
VALENCIA 

SPAGNA 

VENTURINI FRANCE
SCO 

D REGENSB01 UNIVERSITAT 
REGENSURG 

GERMANIA 

 

di approvare la seguente graduatoria dei beneficiari del contributo di mobilità 

per attività di formazione ERASMUS+ Staff Mobility for Training riservato al 

Personale tecnico amministrativo bibliotecario e CEL:  

 

 

 

 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

DATI ANAGRAFICI 
 

 
SEDE OSPITANTE 

 

COGNOME NOME 
CODICE 

ERASMUS  
SEDE PAESE  

BATTAGLINI GIOVANNA P LISBOA109 

UNIVERSIDADE 
DE LISBOA - 

FACULDADE DE 
LETRAS 

PORTOGALLO 

BIAGINO ARIANNA   
BRITISH STUDY 

CENTRE 
OXFORD 

REGNO UNITO 

BIAGINO ARIANNA SK BRATISL02   

COMENIUS 
UNIVERSITY IN 
BRATUSLAVA - 

UNIVERZITA 
KOMENSKEHO 
V BRATISLAVE 

SLOVACCHIA 

BIANCHINI FRANCESCO 
F 

TOULOUSE09 

INSTITUT 
CATHOLIQUE 

DE TOULOUSE 
FRANCIA 

BERNARDI MANUELA D WURZBUR01 
UNIVERSITY OF 

WURZBURG 
GERMANIA 

BOLDRINI SABRINA G ATHINE01 

NATIONAL AND 
KAPODISTRIAN 
UNIVERSITY OF 

ATHENS 

GRECIA 

BOLDRINI SABRINA P LISBOA109 

UNIVERSIDADE 
DE LISBOA - 

FACULDADE DE 
LETRAS 

PORTOGALLO 

BUCO FRANCESCA   
BRITISH STUDY 

CENTRE 
LONDON 

REGNO UNITO 

BUCO FRANCESCA P LISBOA05   
INSTITUTO 

POLITECNICO 
DE LISBOA 

PORTOGALLO 

CASTELLANI MARILENA B BRUXEL88 
HAUTE ECOLE 

LUCIA DE 
BROUCKERE 

BELGIO 

DE MARTINO ROBERTA E VALENCI01 

UNIVERSITAT 
DE VALENCIA - 

BIBLIOTECA 
HISTORICA 

SPAGNA 

DE MARTINO ROBERTA S UPPSALA01 
UPPSALA 

UNIVERSITY 
LIBRARY 

SVEZIA 

GAUDELLI 
NATASHA 
TIZIANA 

E TENERIF01 
UNIVERSIDAD 
DE LA LAGUNA 

SPAGNA 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

GAUDELLI 
NATASHA 
TIZIANA 

RO 
CLUJNAP01 

UNIVERSITATEA 
BABES BOLYAI 

ROMANIA 

MARKOGIANNAKI ANGELIKI IRL CORK01 

UNIVERSITY 
COLLEGE CORK 

- THE BOOLE 
LIBRARY 

IRLANDA 

MARKOGIANNAKI ANGELIKI G ATHINE01 

NATIONAL AND 
KAPODISTRIAN 
UNIVERSITY OF 

ATHENS 

GRECIA 

MAROZZI LAURA UK NOTTING02 
NOTTINGHAM 

TRENT 
UNIVERSITY 

REGNO UNITO 

MARTORANA SABRINA NL DELFT01 
TECHNISCHE 
UNIVERSITEIT 

DELFT 
OLANDA 

MOCAN 
TEODORA 
CODRUTA 

E SEVILLA01 
UNIVERSIDAD 
DE SEVIGLIA 

SPAGNA 

MOCAN 
TEODORA 
CODRUTA 

  
BRITISH STUDY 

CENTRE 
OXFORD 

REGNO UNITO 

MONARI CLAUDIA PL GDANSK01 
UNIVERSITA' DI 

DANZICA 
POLONIA 

MONTAGNINI MONIA P PORTO02 
UNIVERSIDADE 

DO PORTO 
PORTOGALLO 

MONTAGNINI MONIA E MALAGA01 
UNIVERSITA' DI 

MALAGA 
SPAGNA 

MORETTI SILVANA D GOTTING01 

GEORG 
AUGUST 

UNIVERSITAT 
GOTTINGEN 

GERMANIA 

MORETTI SILVANA UK LIVERPO01 

UNIVERSITY OF 
LIVERPOOL - 

ENGLISH 
LANGUAGE 

CENTER 

REGNO UNITO 

MORICONI ALESSIO NL DELFT01 
TECHNISCHE 
UNIVERSITEIT 

DELFT 
OLANDA 

NONCREDUTO ROSSELLA F CHAMBER01 
UNIVERSITE' 

SAVOIE MONT 
BLANC 

FRANCIA 

PASQUA STEFANO NL DELFT01 
TECHNISCHE 
UNIVERSITEIT 

DELFT 
OLANDA 

PEDINI TANIA P PORTO02 
UNIVERSIDADE 

DO PORTO 
PORTOGALLO 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

PEDUCCI MONIA 
UK 

CAMBRIDGE01 
UNIVERSITY OF 

CAMBRIDGE 
REGNO UNITO 

PETTIROSSI DANTE E GRANADA01 
UNIVERSIDAD 
DE GRANADA 

SPAGNA 

PROIETTI MARIO G ATHINE01 

NATIONAL AND 
KAPODISTRIAN 
UNIVERSITY OF 

ATHENS 

GRECIA 

PUCA MICHELE   
BRITISH STUDY 

CENTRE 
OXFORD 

REGNO UNITO 

SANTINI PATRIZIA P LISBOA05 
INSTITUTO 

POLITECNICO 
DE LISBOA 

PORTOGALLO 

SCARABATTIERI SARA IRL CORK01 
UNIVERSITY 

COLLEGE CORK 
IRLANDA 

SCARABATTIERI SARA G ATHINE01 

NATIONAL AND 
KAPODISTRIAN 
UNIVERSITY OF 

ATHENS 

GRECIA 

TASSI MATTEO   
LANGUAGE LINK 

LONDON 
REGNO UNITO 

TASSI MATTEO CZ PRAHA07 
CHARLES 

UNIVERSITY 
REPUBBLICA 

CECA 

TIRELLA  MASSIMO IRL CORK01 
UNIVERSITY 

COLLEGE CORK 
IRLANDA 

 

Di dichiarare idonei i seguenti candidati: 

 

MOCAN 
TEODORA 
CODRUTA 

P LISBOA05 
POLYTECHNIC 
UNIVERSITY OF 

LISBOA 
PORTOGALLO 

TASSI MATTEO E MADRID04 
UNIVERSIDAD 

AUTONOMA DE 
MADRID 

SPAGNA 

 

 

Perugia, 10 ottobre 2017 

 

Il Rettore 

Prof. Franco MORICONI 

(F.to Prof. Franco MORICONI) 


